Об организации питьевого

режима в школе во II полугодии

2025/2026 учебного года

 В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организации питания учащихся общеобразовательных учреждений, В

соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», статьей 15 Закона Республики Крым

от 06.07.2015 № 131 — ЗКР/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПин

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утвержденного Постановлением Главного

государственного врача Российской Федерации о г 27.10.2020 № 32, Региональным

стандартом оказания услуг и по обеспечению горячим питанием обучающихся в

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях

Республики Kpым, утвержденный приказом Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 18.05.2022 №798, утвержденными Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 г № 45, раздел 10,

с целью контроля организации питьевого режима в МБОУ «Лесновская средняя

школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В  соответствии  с  подпунктом  8.4  раздела  VIII санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» ответственному за организацию питания в образовательной

организации зам.дир. по УВР Антощук Ю.М. :

1.1.  организовать питьевой режим в МБОУ «Лесновская средняя школа» на II

полугодие 2025/2026 учебного года с использованием непрерывной подачи

кипяченой питьевой воды в стеклянной таре (кувшины), в обеденном зале,

столовой школы;

2. Наначить Мельник А.Г. завхоза школы, ответственной за организацию питьевого

режима.

- обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего

времени пребывания в школе;

- следить за своевременностью замены воды и соблюдением порядка, в том

числе за наличием чистой одноразовой посуды;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

П Р И К А З

от 30.12.2025 г.         с.  Лесновка            № 460

3. Классным руководителям 1 - 10 классов:

- строго следить за соблюдением учащимися санитарно- гигиенических требований

питьевого режима, ежедневно проводить беседы с обучающимися по поводу

соблюдения гигиенических правил и норм.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор      А.Ю.Орден

С приказом  ознакомлены:

                                                 ______Антощук Ю.М. «___»___________2025  г

              _______Мельник А.Г.   «___»__________2025  г